
Lad hunden få sit gode
renommé tilbage...
De mange uhyggelige eksempler på, at farlige
hunde er gået amok, har i sommerens løb
fået politikerne fra samtlige partier til at ind-
se, at en ændring af Lov om hunde er nød-
vendig.

Næsten hver 14. dag har vi hørt om mu-
skelhunde, der har angrebet andre hunde,
katte, heste og mennesker.Det skønnes, at
der i dag er ca. 20.000 muskelhunde i Dan-
mark. Det er kun få år siden, at tallet var
nogle få tusinde. 20.000 er et meget stort an-
tal, når man tænker på, at det kræver både vi-
den og omtanke at have den slags hunde.

Det er en svær beslutning, politikerne skal træffe for at kunne frem-
lægge en lovændring, der kan forhindre, at dyreejere bevidst eller ube-
vidst anskaffer sig en hund, der risikerer at blive farlig for omgivelserne.
For at undgå det, kræver det, at alle hundeejere gør sig deres ansvar be-
vidst og sætter sig ind i deres hunds arvelige egenskaber, gener og na-
turlige adfærd.Og ikke mindst også påtager sig det ansvar, det er at
præge og træne hunden til at få en adfærd og dagligdag, så det bliver en
pålidelig og velafrettet hund, der kan begå sig godt over for andre - og
få et godt og trygt hundeliv.

I de seneste numre af bladet har Dyrefondet fremført sine synspunk-
ter for behovet for at ændre hundeloven. I dette nummer kan man så
på side 11 læse om justitsministerens initiativer og planer for at ændre
loven, så vi alle kan færdes trygt uden frygt for at møde en farlig hund.

Det er også glædeligt at konstatere, at samtlige partier i Folketinget
vil bakke op om en stramning og ændring af loven. Således udtrykker
Socialdemokaternes dyrevelfærdsordfører Julie Skovsby, ”at partiet vil
arbejde for et lovkrav, der bl.a. skal indeholde, at farlige hunde altid skal
være i snor, udstedelse af et særligt hundetegn, der vil give politiet mu-
lighed for at gribe ind og fjerne en farlig hund fra gaden,og et forbud til
enkelte personer mod at anskaffe sig en ny farlig hund, hvis den gamle
er blevet aflivet med ordre fra politiet.”

Det er glædeligt, at samtlige partier bakker op,og at Dyrefondets
synspunkter for at ændre loven er blevet hørt.Dyrefondet vil følge ud-
viklingen i lovgivningsarbejdet, der påbegyndes, når Folketingets som-
merferie slutter den 6.oktober.

Dyrefondet håber, at glæden ved at have en glad og harmonisk hund
for mere end 450.000 familier i Danmark igen vil blive samtaleemnet i
medier og blandt befolkningen.Det har været frygteligt kun at læse om
farlige hunde i de forløbne måneder.Vi har desværre været udsat for
omtale af et fåtal af hunde, hvis ejere - bevidst eller ubevidst - har an-
skaffet sig en hund, der har udviklet sig til at være til fare for omgivel-
serne.

Det skal stoppes ved at forhindre disse relativt få ejere i at lade de-
res hunde være en fare for andre! Og lad så hunden få sit gode renom-
mé tilbage som det dejlige familiedyr, den er! Jan Nielsen
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